
Stránka 1 z 5

Smlouva o 23-06224S
a o poskytnutí dotace na jeho podporu

Smluvní strany:

Sídlo: Královopolská 62/147, 612 00 Brno

„ “

a
Univerzita Palackého v Olomouci
Sídlo: 

61989592 61989592
Zastoupený: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem
Bankovní spojení: 19-1096330227/0100

UPOL“

strany“

základního výzkumu realizované dalších právních 
Zadávací dokumentaci na podporu Standardního grantového projektu tuto smlouvu:

1
1.1 všech 

Návrhu Standardního projektu, který jako nedílná 
):

23-06224S
Název projektu: Semiklasická nelineární elektro-optická levitace
Datum zahájení: 01. 01. 2023
Datum 31. 12. 2025

12 711 
z toho : 7 785 (vklad do spolupráce z 1 221

UPOL PrF: 4 926 99

1.2 u u

uvedeny v Návrhu projektu. 
2 Základní ustanovení

k projektu tímto bere souvislosti s výše specifikovaným projektem:
2.1 Poskytovatel rozhodl



Stránka 2 z 5

2.2
jen Smlouva poskytovatele s

2.2.1 –
2.2.2 Návrh projektu schválený poskytovatelem a dostupný v GRIS,
2.2.3 Zadávací dokumentace s a webových stránkách Poskytovatele.

2.3
2.4 em projektu uvedeným v

projektu, ve které jej ho a projektu, 
které vyplývají ze Smlouvy poskytovatele s výjimkou ustanovení, z jejichž 

3
3.1

ho a

grantovýc -

Dojde-
. Poskytovatel 

z
3.2 Poskytnutí podpory dalšímu ovi

dalšímu ú ovi projektu v e- k

dalšího a projektu od poskytovatele. Dojde-li v

k
3.3 ho a u ovi projektu poskytnout 

et uvedený v

3.4
výzkumné instituce

20. ledna záhlaví této smlouvy.
4 ní projektu
4.1 k projektu prohlašuje i se Smlouvou poskytovatele s m

v odst. 2.2, se Zadávací dokumentací, jejíž shrnuje podmínky pro 
, a že jsou mu grantové 

problematiky.
4.2 k projektu bere j v souvislosti s

z odst. 4.1 této smlouvy a souhlasí i s tím, aby se všechny povinnosti uložené v
j

jeho ho
ho a

k projektu zavazuje



Stránka 3 z 5

k e
-li v

4.3 ík projektu se zejména zavazuje k u ovi projektu 
va s k e:

4.3.1
poskytovatele.

4.3.2
ze Smlouvy poskytovatele s Z

k projektu je
povinen ím ustanoveného

4.3.3 Plnit povinnosti Zadávací dokumentaci,
4.3.4

o ých pravidlech. Dále je k projektu povinen
písemnými pokyny poskytovate

4.3.5 Vést pro projekt samostatnou ve 
Smlouv poskytovatele s

ujednáno v odst. 4.4 této smlouvy.
4.3.6

4.3.7 Oznámit e

4.4 Další k projektu se zavazuje
1, 4.2 a 4.3 Zadávací dokumentace.

k á
4.4.1 od do 15. prosince roku, za který je zpráva zpracovávána a 
4.4.2 do 10. ledna roku následujícího po roce, za který je zpráva zpracovávána.
Pokud poskytovatel na svých webových stránkách íjemce tak, že se termíny 

y projektu ukáží jako nevhodné, lze je dohodou smluvních stran 

5 Práva k , ochrana duševního vlastnictví 
5.1 Smluvní strany prohlašují, že všechny informace vztahující se k a

od druhé .
5.2 Práva k

5.2.1 Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou, budou zcela ve 
vlastnictví strany, která tyto výsledky .

5.2.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy v
vl
výsledku, platí, že jsou podíly rovné.

5.2.3
5.2.4

5.3
5.3.1 k s

každá smluvní strana. 
5.3.2

druhým spoluvlastníkem
výsledku, kte Totéž platí pro poskytnutí licence nebo 

ýnosech plynoucích z



Stránka 4 z 5

osobami. Vždy musí být zohledn tlivých smluvních stran, množství 
vynaložené pracovní kapacity a výše

výzkumných institucí
5.3.3 ruhé smluvní 

strany, pokud jsou nezbytné pro a toto využití 

obvyklých tržních podmínek.
5.3.4 Pokud se 

5.4 Ochrana duševního vlastnictví
5.4.1 -technický poznatek 

anebo zkušenost v
nebo ochranná známka, podá 

Praze,
u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce.

5.4.2 dchozího odstavce je strana, která je vlastníkem daného 

nami 

. Na nákladech spojených se získáním a 
udržováním ochranného institutu se strany podílej jakém se podílejí na výnosech 
z využití daného výsledku. K
anebo užitného vzoru, k ebí 

prokazatelných 
porušení práv k

5.4.3 Pokud je

V
a jedná se o 

nakladatele a vydavatele, pak 

i všech 

5.5 Duševní vlastnictví vkládané do projektu:
5.5.1 projektu vložila.
5.5.2 Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci k vkládanému duševnímu vlastnictví ve vlastnictví druhé 

projektu.
5.5.3

5.6
vlastnická a užívací práva k

6 Odstoupení od smlouvy
6.1 Poruší- této smlouvy a neodstraní-li ve 

tom 
mu v

6.2 Bude-



Stránka 5 z 5

vyplývajícímu z k se v e a je povinen

e
k povinen

7 Náhrada škody
7.1 Pokud by došlo k porušení pravidel spolupráce vymezených v

která poruš é smluvní stran prokazatelnou škodu. To se týká také škody 
od Smlouvy poskytovatele s , které bylo o

smluvních stran, a dále také 
odst. 4.2. Na 

smlouvy, není-li v
zákoníku.

7.2 Výše uvedené ujednání nezbavují jednotlivé smluvní strany povinnosti zaplatit odvod za porušení 
podle prodlení,

ý .

8
8.1 j

-
.

8.2 stníci berou
smluv, v s registru smluv podle tohoto zákona. 
Smluvní strany smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

8.3 Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku.
8.4

s projektu. Závazky dalšího a, mající 
smlouvy.

8.5 s
v

.
8.6 Smlouvy s poskytovatelem – Rozpis 

projektu.
8.7 Smlouva vyhotovená v jednom originále všech smluvních stran a nabývá 

registru smluv 

8.8 celým obsahem této smlouvy, 
této smlouvy plynoucí. 

prof. Ing. Josef Lazar, Dr. prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.
rektor UPOL




